
Wegen Bauarbeiten wird der Streckenabschnitt Grünhainichen-Borstendorf - Flöha von Montag, 19. Oktober bis Freitag, 23. Oktober 2020 jeweils von 6:40 Uhr bis 15:10 Uhr

durchgehend gesperrt. Die ausfallenden Zugleistungen werden im Schienenersatzverkehr durch Busse ersetzt. Bitte beachten Sie bei Ihrer Reiseplanung die veränderten Abfahrts- und

Ankunftszeiten und informieren Sie sich vor Fahrtantritt über Ihre Anschlussmöglichkeiten! Alle im SEV-Fahrplan nicht aufgeführten Züge verkehren im Regelfahrplan.

*** Achtung! Im SEV von/nach Flöha verkehren 2 Bustypen: SEV � � verkehrt zwischen Flöha und Grünhainichen-Borstendorf ohne Halt in Falkenau und Hetzdorf. In Flöha/Grünhainichen-

Borstendorf besteht Anschluss zu/von den Zügen in/aus Richtung Olbernhau - Olbernhau-Grünthal/Chemnitz Hbf. SEV � � verkehrt zwischen Flöha und Hetzdorf und bedient die SEV-

Haltestellen Falkenau und Hetzdorf. Reisende von Falkenau/Hetzdorf mit Reisezielen in Richtung Olbernhau - Olbernhau-Grünthal fahren bis Flöha mit dem SEV � � und steigen dort um

in den SEV � �. Reisende aus Richtung Olbernhau-Grünthal - Olbernhau mit Reiseziel Hetzdorf/Falkenau fahren bis Flöha mit dem SEV � � und steigen dort um in den SEV � �.

*** Die Züge RB 23770 und RB 93467 beginnen/enden in Olbernhau. SEV mit � � von/nach Olbernhau-Grünthal ist eingerichtet. *** SEV 93454 � � verkehrt von Grünhainichen-

Borstendorf bis Niederwiesa. Dort besteht Anschluss zur City-Bahn Chemnitz Zug 80079 (Linie C15) nach Chemnitz Hbf. In Flöha besteht kein Anschluss von SEV 93454 � � zu Zug

RB 23754 der Erzgebirgsbahn nach Chemnitz Hbf. Für SEV 93454 � � besteht Anschluss zu RB 23754, Abfahrt 07:36 Uhr in Flöha! *** Aufgrund einer Straßensperrung kann der SEV-

Halt in Leubsdorf nicht an der EV-Hst. am Bahnhof erfolgen. Die SEV-Haltestelle Leubsdorf wird an der RV-Hst. Schellenberg, Gasthof Höllmühle eingerichtet.

Weitere Informationen erhalten Sie unter https://bauinfos.deutschebahn.com oder www.erzgebirgsbahn.de und beim Kundendialog im Nahverkehr: 0180 6 99 66 33 (20ct/Anruf dt. Festnetz, 60 ct/Anruf Mobilfunk)

Chemnitz Hbf - Flöha - Grünhainichen-Borstendorf - Olbernhau - Olbernhau-Grünthal

Zugtyp �� �� �� �� �� �� ��

Zugnummer 23757 23759 23761 23763 23765 23767 23769

Verkehrstage 19.-23.10. 19.-23.10. 19.-23.10. 19.-23.10. 19.-23.10. 19.-23.10. 19.-23.10.

Chemnitz Hbf 07:08 08:08 09:08 10:08 12:08 13:08 14:08

Chemnitz-Hilbersdorf Hp | | | | | | |

Niederwiesa 07:15 08:15 09:15 10:15 12:15 13:15 14:15

Flöha o 07:19 08:19 09:19 10:19 12:19 13:19 14:19

Zugtyp SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Zugnummer � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Bahnhof SEV-Haltestelle

Flöha Busbahnhof ab 07:24 07:31 08:24 08:31 09:24 09:31 10:24 10:31 12:24 12:31 13:24 13:31 14:24 14:31

Falkenau (Sachs) Bushaltestelle | 07:46 | 08:46 | 09:46 | 10:46 | 12:46 | 13:46 | 14:46

Hetzdorf (Flöhatal) Wendeplatz am Bahnhof | 07:50 | 08:50 | 09:50 | 10:50 | 12:50 | 13:50 | 14:50

Hohenfichte Hohenfichte, An der Kirche 07:37 08:37 09:37 10:37 12:37 13:37 14:37

Leubsdorf (Sachs) Schellenberg, Gasthof Höllmühle 07:43 08:43 09:43 10:43 12:43 13:43 14:43

Grünhainichen-Borstendorf Haltestelle am Bahnhof an 07:54 08:54 09:54 10:54 12:54 13:54 14:54

Zugtyp �� �� �� �� �� �� ��

Zugnummer 93457 93459 93461 93463 93465 93467 93469

Grünhainichen-Borstendorf 08:00 08:58 09:58 10:58 12:58 13:58 15:03

Floßmühle X 08:03 09:01 10:01 11:01 13:01 14:01 15:06

Reifland-Wünschendorf 08:06 09:04 10:04 11:04 13:04 14:04 15:09

Lengefeld-Rauenstein 08:08 09:06 10:06 11:06 13:06 14:06 15:11

Pockau-Lengefeld o 08:13 09:11 10:11 11:11 13:11 14:11 15:16

Pockau-Lengefeld 08:28 09:28 10:28 11:12 13:28 14:12 15:16

Nennigmühle X 08:32 09:32 10:32 11:16 13:32 14:16 15:20

Blumenau X 08:37 09:37 10:37 11:21 13:37 14:21 15:25

Olbernhau West X 08:41 09:41 10:41 11:25 13:41 14:25 15:29

Olbernhau o 08:43 09:43 10:43 11:26 13:43 14:26 15:30

Zugtyp SEV

Zugnummer � �

Bahnhof SEV-Haltestelle

Olbernhau Haltestelle am Bahnhof ab 08:44 09:44 10:44 11:27 13:44 14:31 15:31

Olbernhau-Grünthal RV-Hst. Am Bahnhof an 08:47 09:47 10:47 11:30 13:47 14:36 15:34

Olbernhau-Grünthal - Olbernhau - Grünhainichen-Borstendorf - Flöha - Chemnitz Hbf

Zugtyp �� �� �� �� �� �� �� SEV

Zugnummer 93454 93456 93458 93460 93462 93466 93468 � �

Verkehrstage 19.-23.10. 19.-23.10. 19.-23.10. 19.-23.10. 19.-23.10. 19.-23.10. 19.-23.10. 19.-23.10.

Bahnhof SEV-Haltestelle

Olbernhau-Grünthal RV-Hst. Am Bahnhof ab 06:36 07:22 08:09 09:09 10:09 12:20 13:09 14:22

Olbernhau Haltestelle am Bahnhof an 06:39 07:25 08:12 09:12 10:12 12:23 13:12 14:27

Zugtyp ��

Zugnummer 23770

Olbernhau 06:41 07:27 08:14 09:14 10:14 12:25 13:14 14:32

Olbernhau West X 06:43 07:29 08:16 09:16 10:16 12:27 13:16 14:34

Blumenau X 06:48 07:32 08:19 09:19 10:19 12:30 13:19 14:37

Nennigmühle X 06:51 07:37 08:24 09:24 10:24 12:35 13:24 14:42

Pockau-Lengefeld o 06:54 07:40 08:27 09:27 10:27 12:38 13:27 14:45

Pockau-Lengefeld 06:55 07:41 08:39 09:39 10:39 12:39 13:39 14:46

Lengefeld-Rauenstein 07:00 07:46 08:44 09:44 10:44 12:44 13:44 14:51

Reifland-Wünschendorf 07:02 07:48 08:46 09:46 10:46 12:46 13:46 14:53

Floßmühle X 07:05 07:51 08:49 09:49 10:49 12:49 13:49 14:56

Grünhainichen-Borstendorf o 07:08 07:54 08:52 09:52 10:52 12:52 13:52 14:59

Zugtyp SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Zugnummer � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Bahnhof SEV-Haltestelle

Grünhainichen-Borstendorf Haltestelle am Bahnhof ab 07:17 07:59 08:57 09:57 10:57 12:57 13:57 14:59

Leubsdorf (Sachs) Schellenberg, Gasthof Höllmühle 07:28 08:10 09:08 10:08 11:08 13:08 14:08 15:17

Hohenfichte Hohenfichte, An der Kirche 07:34 08:16 09:14 10:14 11:14 13:14 14:14 15:20

Hetzdorf (Flöhatal) Wendeplatz am Bahnhof | 07:03 | 08:03 | 09:03 | 10:03 | 11:03 | 13:03 | 14:03 15:28

Falkenau (Sachs) Bushaltestelle | 07:07 | 08:07 | 09:07 | 10:07 | 11:07 | 13:07 | 14:07 15:32

Flöha Busbahnhof an 07:47 07:22 08:29 08:22 09:27 09:22 10:27 10:22 11:27 11:22 13:27 13:22 14:27 14:22 15:35

Zugtyp City-Bahn �� �� �� �� �� ��

Zugnummer 80079 23756 23758 23760 23762 23766 23768

Flöha ab 07:47 08:36 09:36 10:36 11:36 13:36 14:36 15:36

Niederwiesa an 07:57 08:05 08:40 09:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40

Chemnitz-Hilbersdorf Hp 08:10 | | | | | | |

Chemnitz Hbf o 08:14 08:47 09:47 10:47 11:47 13:47 14:47 15:47

�  : Schienenersatzverkehr EV-Hst. : Ersatzverkehrshaltestelle o :  Ankunft

��  : Anschluss Triebwagen RV-Hst. : Regionalverkehrshaltestelle X :  Bedarfshalt! Bitte betätigen Sie die Haltewunschtaste

Beförderungshinweise:

Die Mitnahme von Fahrrädern und Kinderwagen sowie die Beförderung von mobilitätseingeschränkten Personen und Reisegruppen ist in den � des Schienenersatzverkehrs nur begrenzt möglich.

Lösen Sie Ihre Fahrkarte vor Fahrtantritt am Automaten oder in den VMS bzw. DB Verkaufsstellen. Bitte steigen Sie beim Fahrer ein und zeigen die Fahrkarte unaufgefordert vor.

Fahrplanänderung / Ersatzverkehr mit Bus

19. Oktober bis 23. Oktober 2020 (jeweils von 6:40 Uhr bis 15:10 Uhr)

KBS 519  Chemnitz - Flöha - Grünhainichen-Borstendorf - Olbernhau - Olbernhau-Grünthal RB 81


